do Grupo Skaf, foram proferidas sentenças nos seguintes processos judiciais apensos aos autos 

da recuperação judicial que ensejaram alteração do quórum: 

01 – Autos nº 6025657-17.2024.8.09.0051 – Credor: Walter Diego Da Silva Pereira 

De Campos – inclusão do crédito em R$ 43.410,21 (quarenta e três mil, quatrocentos e dez 

reais e vinte e um centavos) na Classe I – Trabalhista; 

02 – Autos nº 5914074-27.2024.8.09.0051 – Credor: Sandoval De Lima Melo Junior 

– Alteração do montante do crédito para R$ 29.068,88 (vinte e nove mil, sessenta e oito reais 

e oitenta e oito centavos), e sua Advogada Sheyla Cristina Gomes Arantes, inclusão no 

montante de R$ 4.487,22 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte e dois 

centavos), na Classe I – Trabalhista; 

03 – Autos nº 5890264-23.2024.8.09.0051 – Credor: Valdirene Brito Queiroz Araujo 

– inclusão do crédito em R$ 14.524,09 (quatorze mil, quinhentos e vinte e quatro reais e 

nove centavos), e sua Advogada Sheyla Cristina Gomes Arantes, inclusão no montante de 

R$ 1.475,84 (um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), na 

Classe I – Trabalhista; 

04 – Autos nº 5783285-03.2025.8.09.0051 – Credor: Antônia Moura De Sousa – 

inclusão do crédito em R$ 38.575,42 (trinta e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais e 

quarenta e dois centavos), na Classe I – Trabalhista. 

Dito isso, o presidente da Assembleia indagou à representante das Devedoras, 

Dra. Amanda Martins Dos Santos Carneiro (OAB/GO 69.815) se, dentre os credores presentes, 

havia algum credor que se enquadrava nas previsões assinaladas no art.